




BOUSTM OFICIAL SALTA, 22 DE ENERO DE 19931 PAG. No 155 
...--- ----.S .mp-- 

Sección ADMINISTRATIVA 
DECRETOS 
S.  C. C .  No 2003 del 29-12-92 - Aprueba Resolucioiles Nos. 47, 49, 60 y 61 de la S.  

G. C. - Pago <te gastos de Cortesía y Hoiiienaje - Di- 
reccijn Ceneral de Ceremonid y Audiencias. . . . . . . 

S .G.G. N? 2,006 del 29-12-92 Ratifica Resoliiciones Nos. 67/92, 68/98, 84,92, 111/ 
82, 110/92, 97/92, 91/92 y 89/32 S .G.G. - Gastos 
de Cortesía y Homenaje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ht . S. P .  No 2008 riel 29-12-92 -- Designación en carácter de personal temporario, . . . . 
h,1. S. P. No 2009 d d  29-12-92 - Designacihn eri carácter de personal temporario. . . . . 
M .  S. P. No 2010 del 29-12-92 - Designacibn en carácter de personal temporario. . . . . 
M .  S .  P. N? 201 1 del 29-12-92 - Designacióil en carácter de personal temporario. . . . . 
M .  S .P.  No 2010 del 29-12-92 - Designa Director del Hospital San Roque de Embar- 

cación. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ...................... 
hI. S .P .  No 2013 de! 29-12-92 - Designa Directora del Hospital Dr. Oscar H. Costas de 

Joaquíil V. González. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M.Ed. No 2015 de! 26-12-92 -. Comisióii nficid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M . B  .S. N? 2016 29-12-92 - Deja sin efecto designación de personal. . . . . . . . . . . . . 
S .  G.G. W 2011 del 30-1 2-92 - Asunle su titular el mando gubernativo de la Provincia. 

S.G.G. N? 1999 del 29-12-92 - Iloraxio exhaordinario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
S.  G .G. N? 2000 del 29-3 1-92 - Escuela de Instrucción y Perfeccionamiento Aeronáuti- 

ca: renuncia de profesor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M.G. No 2001 del 29-12-92 - Horario extraordii~ario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M . C .  N? 2002 del 29-12-93, - Horario extraordinario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M G.  N? 2003 del 29-13-92 - Horario extraordinario. . . . . . . . . . . . . . l . .  . . . . . . . . . . . . . 
M G.  N? 2004 del. 29-12-92 - Reconocimiento de servicios. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M.S.P. N? 3007 del 29-12-92 -- Reconocimiento de licencia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
h1. S .p.  N? 2014 d d  29-12-93 - Licencia especial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

N? 90645 - Dirección General de Rentas, No 02/93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
EDICTO DE m A  
N? 90646 - Juzgado de Minas, Expte. N? 13.548. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
L3[@ITACION PUBLICA 
No 90639 - Mur~icipalidad de Chicoana, N? 01/93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
AVISO ADMINISTRATNO 

N?, 90633 - Ministerio de Salud Pública a: Luisa Margarita Romano de Villalobo. . 

Sección JUDICIAL 

N? 90641 - Teresa Ruiz de Rodríguez, Expte. No B-10240/90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 90640 - Durán: Guillermo Ramón, Expte. No B-30.745192. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Sección CO 

Pág. 

CESION DE CUOTAS SOCIALES 

No 90644 -- Farmacia del Pueblo de General Güenies S.R.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 164 



PAG. No 156 SALTA, 22 DE ENERO D E  19193 BQLETIN OFLCIAL 

Sección GENERAL Pág. 

RECAUDACHON 

N? 90647 - Del día 21 de enero de 1993. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 

DE@REJVS El Gobernador de la Provincia 
en acuerdo general de Ministros 

Salta, 29 de diciembre de 1992 D E C R E T A :  

Secretaría General de la Gobernación 
VGSTO' las Resoluciones Nos 47, 49, 60 y 

61/92 de la Secretaría General de  la Goberna- 
ción; y, 

CONSIDERANDO: 
Que a través de las niismas se autoriza d 

pago de  gastos imputados al u-ubro Cortesía y 
Homenaje por divelrsas funciones culturales y so- 
ciales que cumple la Dirección General de Ce- 
remonial y Audiencias; 

Por ello, con encuadre en el artículo 85, in- 
ciso b) de la Ley No 6583, 

El Gobernador de  la Provincia 
en acuerdo general de Ministros 

D E C R E T A :  

Articulo la - Apruébanse las Reso,luciones 
Nos. 47, 49, 60 y 61 del año en curso, emana- 
das de la Secretaría General de  la Gobernación 
y a través de las cuales se autoriza el pago de 
gastos de Cortesía y Homenaje realizados por 
la Dirección General de Ceremonial y Audien- 
cias. 

Art. ho - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

GOMEZ DIEZ (1.) - Puig - Guzmán - 
Juncosa - Guía de Villada - Saravia 
Toledo, - Martino. 

Salta, 29 de  diciembre de 1992 
DECRETO No 2006 

Secretaría General de la Gobernación 
VISTO las Resoluciones Nos. 67/92, 68/92 y 

84/92 elmitidas durante el mes de julio y Nos. 
111/92, 110/92, 97/92, 91/92 y 89/92 durante 
d mes de agosto del corriente año, por la Se- 
cretaría General de la Gobernación; y, 

Que mediante las mismas se autoriza al De- 
partamento Contable de la Dirección General 
de Administración de la Secretaría General de 
la Gobernación a hacer efectivo el pago de  di- 
versas facturas correspondientes a gastos de "Cor- 
tesía y Homenaje"; 

Que es imprescindible dictar el instrumento 
legal pertinente, que ratifique lo resuelto en las 
mencionadas resoluciones, conforme lo dispueo- 
to en decreto N? 2111/90; 

Por ello, con encuadre en el Inciso b) artíciilo 
86 de 13 ley No 6583, 

Artículo J o  -- Ratifícanse en todos sus tér- 
ninos las Resoluciones Nros. 67/92, 68/92 y 
81/92, y 111/92, 110/92, 91/92 y 89/92 pro- 
ducidas durante los meses de julio y agosto del 
nño en curso, respectivamente, por la Secretaría 
General de la Gobernación. 

Art. 20 - Comuníquese, publíquese en el 
Rdetín Oficial y archivese. 

GOMEZ DIEZ (1.) - Puig - Guía 
de Villada - Saravia Toledo - 
Guzmán - Juncosa - Martino. 

Salta, 29 de diciernh~e +e l!Yi2. 
DECRETO Np 2008 

Ministerio de Sdud Pública 
Expediente No 24.653/92 - código 121. 
VISTO las presentes actuaciones por las cua- 

1t.s se gestiona la designación temporaria del se- 
ñor Tiian Antonio Galla, para desempeñarse en 
ea bospital "Melchora F. de Corneio" de Rosa- 
rio de  la Frontera; y, 

CONSIDERAhW: 
Qiie el artículo 16 de la ley No 6583 modi- 

ficada por su similar No 6651 de  Reforma Ad- 
rinistrativa del Estado Económico, establece que 
en el ámbito de la Administración Pública Pro- 
vincial Centralizada (entre otros) no podrá du- 
rante el plazo de un (1) año contados a partir 
de la entrada en vigencia de dicha ley, efectuar 
deqignaciones que importen incrementar d nú- 
r e r o  de personal previsto en el presupuesto del 
año 1990. 

q u e  no quedarán comprendidas en las limi- 
tacioneq 8el 2O párrafo del mencionado artículo, 
en lo referente a la forma de  designación, las 
que efertúe el Ministerio de  Salud Pública en 
Irs Areas de Atención Primaria, profesionales 
de l'a salud, cuando se hallaren plenamente iur- 
tificadas. 

Qiie atento la providencia de los señor.< Mi- 
nistro de Salud y Secretario de Areas Operati- 
vas del Interior corresponde el dictado del ins- 
triinieqto administrativo pertinente, a tal efecto 
12 Dirección General de Personal y la Conta- 
rluria Generd de la Provincia ton-iaron la in- 
te~vención previa que les compete. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Desígnase en carácter de per- 

sonal temporario a partir de  la fecha de toma 
de posesión y por el término de tres (3) meses 






















